
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
«07» мая 2025 г.                                                                                             № 260

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 17.03.2025 № 160

В соответствии с требованиями  части 7 статьи 189   Жилищного 
кодекса  Российской Федерации, уведомлением государственной жилищной 
инспекции Курской области  от 11.02.2025 № 9/01.4-01-СЭВ, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление Администрации города Курска от 17.03.2025 
№ 160 «О формировании фонда капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов города Курска» следующее изменение:

 приложение «Перечень многоквартирных домов со способом 
формирования фонда капитального ремонта на счете регионального 
оператора» изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

  2. Комитету жилищно-коммунального хозяйства города Курска                      
(Бартенев А.Г.) уведомить собственников помещений в многоквартирных 
домах  о принятом решении, направить настоящее постановление владельцу 
счета.

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                
и автоматизации систем управления  Администрации города Курска                
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                   
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                              
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».



2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                            
за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы города Курска                                                               С. А. Котляров



3

   ПРИЛОЖЕНИЕ
     к постановлению

                                                                                Администрации города Курска
                                                                                        от «07» мая 2025 года
                                                                                                     № 260

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов со способом формирования фонда
капитального ремонта на счете регионального оператора

№
 № 
п/п

Адрес многоквартирного 
дома № дома                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

1
1 переулок 3-й Моковский 27

2
2

переулок 3-й Моковский
29

3
3

проезд Светлый
11А

4
4

проезд Светлый
9

5
5

проспект Дружбы
11/2

5
6

проспект Дружбы
15

7
7

проспект Дружбы
24

9
8

проспект Хрущева
14

1
9

проспект Хрущева
17

1
10

проспект Хрущева
27

1
11

проспект Хрущева
29



4

1
12 проспект Хрущева 33

1
13

проспект Энтузиастов
1

1
14

проспект Энтузиастов
2

1
15 улица Белинского 4

2
16 улица Бойцов 9-й Дивизии 184

2
17

улица Ватутина
24

2
18 улица Звездная 13

2
19 улица Константина Воробьева 19

2
20

улица Константина Воробьева
23

3
21

улица Константина Воробьева
31

3
22

улица Константина Воробьева
5

3
23 улица Карла Маркса 55

3
24 улица Косухина 1

3
25

улица Косухина
14

3
26

улица Косухина
20

3
27

улица Косухина
24



5

3
28

улица Косухина
30

4
29

улица Косухина
32

4
30

улица Косухина
36

4
31

улица Косухина
37

4
32

улица Косухина
5А

4
33

улица Косухина
6

4
34

улица Косухина
8

4
35

улица Майский бульвар
10

5
36

улица Майский бульвар
20

5
37

улица Майский бульвар
24

5
38

улица Майский бульвар
30

5
39

улица Майский бульвар
36

5
40

улица Майский бульвар
38

5
41

улица Майский бульвар
40

5
42

улица Майский бульвар
8

5
43

улица Никитская
12 (п.3)



6

6
44

улица Ольшанского
26А

6
45

улица Павлуновского
7

6
46

улица Садовая
25/69

6
47

улица Серегина
24

7
48

улица Союзная
71А

7
49

улица Студенческая
30

7
50

улица Студенческая
32

8
51

улица Хуторская
1

8
52

улица Чернышевского
70

8
53

улица Чернышевского
72

8
54

улица Чехова
2

8
55

улица Щепкина
11


